PRE FE ITURA MUNICIPAL DE r ·1

MARECHAL~.$1-ií~·
DEODOR01frunrr

Um lugar melhor para todos

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Secretaria Municipal de Governo

DECRETO N° Ooty12017.
DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

DECRETA FERIADOS CIVIS E RELIGIOSOS DO
MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO/AL,
E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Marechal Deodoro, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o artigo 45, inc. IV da Lei Orgânica do Município e em atendimento ao que estabelece a
Lei Federal 9.093/95,

DECRETA:

Art. 1°. - Fica Decretado FERIADOS CIVIS E RELIGIOSOS do Munícipio de Marechal
Deodoro/ AL. :

I. Feriado móvel
- 14 de abril - Sexta-Feira Santa.

II. Feriados Fixos:
- 06 de Janeiro (sexta-feira) - Nosso Senhor do Bom Fim.
- 19 de março (domingo) - Dia de São José
- 05 de Agosto (sábado) - Nascimento de Marechal Deodoro
- 08 de Dezembro (sexta-feira) - Imaculada Conceição.

Ali. 10
• - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO, EM 02 DE JANEIRO DE 2017.

Cláudio ROb~rSa Costa
Prefeito

PUBLICADO E REGISTRADO NA SEC. MUN. DE GESTÃO DOS REC, HUMANOS E DO
PATRIMONIO, AOS 02 (DOIS) DIAS DO M\ÊS DE JANEIRO DE 2017 (DOIS MIL E

DEZESSETE).

Rua Dr. Tavares Bastos, s/no Centro - Fone (82) 3263-2601 - CEP 57160-000 - Marechal Deodoro - Alagoas
CNPJ 12.200.275/0001-58 Ema il: gabinete@marechaldeodoro.al.gov.br